

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021
Processo Administrativo Nº 940-PG/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIEL ESTEVES DE BARROS
Data de Publicação: 24/05/2021 14:47:30

		Total do processo: 1.928.095,94	Desconto médio: 16,31%	Total economizado: 392.261,94		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 27.671,4594	Média lote (%): 14,92%		Econ. lote: 4.127,4594	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	EQUIPAMENTO COLETOR INTESTINAL 100MM 2 PECAS	218	126,9333	108,00	14,92%	4.127,4594
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 508.375,2075	Média lote (%): 13,06%		Econ. lote: 66.400,2075	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SISTEMA 2PC ESTOMIA INT 70MM DRENAVEL 13-70 C ADES	6.225	81,6667	71,00	13,06%	66.400,2075
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 148.878,00	Média lote (%): 13,58%		Econ. lote: 20.218,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SISTEMA 2PC ESTOMIA INT 13-57 C ADESIVO	1.838	81,00	70,00	13,58%	20.218,00
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 43.200,00	Média lote (%): 13,75%		Econ. lote: 5.940,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SISTEMA 2PC ESTOMIA INT 45MM DRENAVEL C ADESIVO	540	80,00	69,00	13,75%	5.940,00
LOTE 5	Quantidade.: 1	Total lote: 32.332,30	Média lote (%): 9,09%		Econ. lote: 2.939,30	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SISTEMA 2PC ESTOMIA INT CONVEXA 45MM C ADESIVO	323	100,10	91,00	9,09%	2.939,30
LOTE 6	Quantidade.: 1	Total lote: 36.032,4855	Média lote (%): 14,29%		Econ. lote: 5.147,4855	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SISTEMA 2PC P ESTOMIA URINARIO 13-45 C ADESIVO	435	82,8333	71,00	14,29%	5.147,4855

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP**

LOTE 7	Quantidade.: 1	Total lote: 116.530,3369	Média lote (%): 64,25%			Econ. lote: 74.875,2369
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BOLSA COLETORA OPACA FECHADA 20-70	3.893	29,9333	10,70	64,25%	74.875,2369
LOTE 8	Quantidade.: 1	Total lote: 10.768,2844	Média lote (%): 0,80%			Econ. lote: 86,2844
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SISTEMA 2PC ESTOM INT DREN 10-55 FLANGR 60 S/ ADES	218	49,3958	49,00	0,80%	86,2844
LOTE 9	Quantidade.: 1	Total lote: 23.660,3895	Média lote (%): 0,72%			Econ. lote: 170,3895
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SISTEMA 2 PC INTESTINAL 15-43 DREN. OPACA CONVEXA	435	54,3917	54,00	0,72%	170,3895
LOTE 10	Quantidade.: 1	Total lote: 25.100,025	Média lote (%): 8,86%			Econ. lote: 2.225,025
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BOLSA ESTOMIA DRENAVEL RECORTE 19-64MM C ADESIVO	750	33,4667	30,50	8,86%	2.225,025
LOTE 11	Quantidade.: 1	Total lote: 6.840,5263	Média lote (%): 0,84%			Econ. lote: 57,5263
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BOLSA ESTOMIA DRENAVEL OPACA 10-70 SEM ADESIVO	323	21,1781	21,00	0,84%	57,5263
LOTE 12	Quantidade.: 1	Total lote: 12.518,2849	Média lote (%): 4,53%			Econ. lote: 567,2849
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BOLSA INFANTIL FLEX. S/ ADESIVO 25MM	323	38,7563	37,00	4,53%	567,2849
LOTE 13	Quantidade.: 1	Total lote: 22.541,20	Média lote (%): 17,79%			Econ. lote: 4.011,20
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BOLSA ESTOMIA DREN PLACA MOLD 22-33 2PC C ADESIVO	218	103,40	85,00	17,79%	4.011,20
LOTE 14	Quantidade.: 1	Total lote: 11.684,20	Média lote (%): 17,79%			Econ. lote: 2.079,20
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BOLSA ESTOMIA DRENAVEL 33-45 FLANGE 57 2PC C ADESI	113	103,40	85,00	17,79%	2.079,20
LOTE 15	Quantidade.: 1	Total lote: 17.662,50	Média lote (%): 4,46%			Econ. lote: 787,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BOLSA ESTOMA INTEST. CONVEXA 20-57	225	78,50	75,00	4,46%	787,50
LOTE 16		Quantidade.: 1	Total lote: 36.749,70	Média lote (%): 21,63%		Econ. lote: 7.949,70
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LENCO BARREIRA- PELICULA PROTETORA DE PELE	9.000	4,0833	3,20	21,63%	7.949,70
LOTE 17		Quantidade.: 1	Total lote: 210.330,00	Média lote (%): 34,53%		Econ. lote: 72.630,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	REMOVEDOR DE ADESIVO EM LENCO SEM ALCOOL	27.000	7,79	5,10	34,53%	72.630,00
LOTE 18		Quantidade.: 1	Total lote: 64.980,009	Média lote (%): 23,13%		Econ. lote: 15.030,009
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LIBERADOR DE ADESIVO AEROSOL 150 ML NAO ESTERIL	270	240,6667	185,00	23,13%	15.030,009
LOTE 19		Quantidade.: 1	Total lote: 2.025,00	Média lote (%): 28,89%		Econ. lote: 585,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SACHE P CONTROLE ODOR FORMACAO GEL P FEZES LIQUID	450	4,50	3,20	28,89%	585,00
LOTE 20		Quantidade.: 1	Total lote: 31.581,90	Média lote (%): 16,93%		Econ. lote: 5.346,90
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTA PROTETORA PARA SELAR - 56,7G	450	70,182	58,30	16,93%	5.346,90
LOTE 21		Quantidade.: 1	Total lote: 31.851,00	Média lote (%): 1,10%		Econ. lote: 351,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PO PROTETOR ABS. UMIDADE PELE PERIESTOMAàLESIONADA	450	70,78	70,00	1,10%	351,00
LOTE 22		Quantidade.: 1	Total lote: 25.086,195	Média lote (%): 10,31%		Econ. lote: 2.586,195
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CINTO ELASTICO P FIXACAO DE BOLSA REAJUST. ADULTO	450	55,7471	50,00	10,31%	2.586,195
LOTE 23		Quantidade.: 1	Total lote: 9.139,1976	Média lote (%): 13,34%		Econ. lote: 1.219,1976
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	EQUIPAMENTO COLETOR INTESTINAL 100MM 2 PECAS	72	126,9333	110,00	13,34%	1.219,1976

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

LOTE 24	Quantidade.: 1	Total lote: 169.458,4025	Média lote (%): 13,06%		Econ. lote: 22.133,4025	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SISTEMA 2PC ESTOMIA INT 70MM DRENAVEL 13-70 C ADES	2.075	81,6667	71,00	13,06%	22.133,4025
LOTE 25	Quantidade.: 1	Total lote: 49.572,00	Média lote (%): 13,58%		Econ. lote: 6.732,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SISTEMA 2PC ESTOMIA INT 13-57 C ADESIVO	612	81,00	70,00	13,58%	6.732,00
LOTE 26	Quantidade.: 1	Total lote: 14.400,00	Média lote (%): 13,75%		Econ. lote: 1.980,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SISTEMA 2PC ESTOMIA INT 45MM DRENAVEL C ADESIVO	180	80,00	69,00	13,75%	1.980,00
LOTE 27	Quantidade.: 1	Total lote: 10.710,70	Média lote (%): 9,09%		Econ. lote: 973,70	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SISTEMA 2PC ESTOMIA INT CONVEXA 45MM C ADESIVO	107	100,10	91,00	9,09%	973,70
LOTE 28	Quantidade.: 1	Total lote: 12.010,8285	Média lote (%): 14,29%		Econ. lote: 1.715,8285	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SISTEMA 2PC P ESTOMIA URINARIO 13-45 C ADESIVO	145	82,8333	71,00	14,29%	1.715,8285
LOTE 29	Quantidade.: 1	Total lote: 38.823,4901	Média lote (%): 64,25%		Econ. lote: 24.945,5901	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BOLSA COLETORA OPACA FECHADA 20-70	1.297	29,9333	10,70	64,25%	24.945,5901
LOTE 30	Quantidade.: 1	Total lote: 3.556,4976	Média lote (%): 35,22%		Econ. lote: 1.252,4976	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SISTEMA 2PC ESTOM INT DREN 10-55 FLANGR 60 S/ ADES	72	49,3958	32,00	35,22%	1.252,4976
LOTE 31	Quantidade.: 1	Total lote: 7.886,7965	Média lote (%): 33,81%		Econ. lote: 2.666,7965	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SISTEMA 2 PC INTESTINAL 15-43 DREN. OPACA CONVEXA	145	54,3917	36,00	33,81%	2.666,7965
LOTE 32	Quantidade.: 1	Total lote: 8.366,675	Média lote (%): 7,37%		Econ. lote: 616,675	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BOLSA ESTOMIA DRENAVEL RECORTE 19-64MM C ADESIVO	250	33,4667	31,00	7,37%	616,675
LOTE 33	Quantidade.: 1	Total lote: 2.266,0567	Média lote (%): 10,28%		Econ. lote: 233,0567	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BOLSA ESTOMIA DRENAVEL OPACA 10-70 SEM ADESIVO	107	21,1781	19,00	10,28%	233,0567
LOTE 34	Quantidade.: 1	Total lote: 4.146,9241	Média lote (%): 4,53%		Econ. lote: 187,9241	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BOLSA INFANTIL FLEX. S/ ADESIVO 25MM	107	38,7563	37,00	4,53%	187,9241
LOTE 35	Quantidade.: 1	Total lote: 7.444,80	Média lote (%): 17,79%		Econ. lote: 1.324,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BOLSA ESTOMIA DREN PLACA MOLD 22-33 2PC C ADESIVO	72	103,40	85,00	17,79%	1.324,80
LOTE 36	Quantidade.: 1	Total lote: 3.825,80	Média lote (%): 17,79%		Econ. lote: 680,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BOLSA ESTOMIA DRENAVEL 33-45 FLANGE 57 2PC C ADESI	37	103,40	85,00	17,79%	680,80
LOTE 37	Quantidade.: 1	Total lote: 5.887,50	Média lote (%): 4,46%		Econ. lote: 262,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	BOLSA ESTOMA INTEST. CONVEXA 20-57	75	78,50	75,00	4,46%	262,50
LOTE 38	Quantidade.: 1	Total lote: 12.249,90	Média lote (%): 9,39%		Econ. lote: 1.149,90	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LENCO BARREIRA- PELICULA PROTETORA DE PELE	3.000	4,0833	3,70	9,39%	1.149,90
LOTE 39	Quantidade.: 1	Total lote: 70.110,00	Média lote (%): 33,25%		Econ. lote: 23.310,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	REMOVEDOR DE ADESIVO EM LENCO SEM ALCOOL	9.000	7,79	5,20	33,25%	23.310,00
LOTE 40	Quantidade.: 1	Total lote: 21.660,003	Média lote (%): 21,05%		Econ. lote: 4.560,003	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	LIBERADOR DE ADESIVO AEROSOL 150 ML NAO ESTERIL	90	240,6667	190,00	21,05%	4.560,003

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ - SP
JAÚ-SP**

LOTE 41	Quantidade.: 1	Total lote: 675,00	Média lote (%): 26,67%			Econ. lote: 180,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	SACHE P CONTROLE ODOR FORMACAO GEL P FEZES LIQUID	150	4,50	3,30	26,67%	180,00
LOTE 42	Quantidade.: 1	Total lote: 10.527,30	Média lote (%): 16,93%			Econ. lote: 1.782,30
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PASTA PROTETORA PARA SELAR - 56,7G	150	70,182	58,30	16,93%	1.782,30
LOTE 43	Quantidade.: 1	Total lote: 10.617,00	Média lote (%): 1,24%			Econ. lote: 132,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	PO PROTETOR ABS. UMIDADE PELE PERIESTOMAèLESIONADA	150	70,78	69,90	1,24%	132,00
LOTE 44	Quantidade.: 1	Total lote: 8.362,065	Média lote (%): 1,34%			Econ. lote: 112,065
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	CINTO ELASTICO P FIXACAO DE BOLSA REAJUST. ADULTO	150	55,7471	55,00	1,34%	112,065

PREGOEIRO: DANIEL ESTEVES DE BARROS

MEMBRO DE APOIO OTAVIO NASCIMENTO GOMES FIGUEIRA